
 
POLITIKA OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ Datum vydání: 8.6. 2023 

Revize č. 7 

Lovosice, Czech Republic  Stránka 1 z 2 
 

 
F-EHS-001-R7 

 

Vedení Společnosti i všichni její zaměstnanci vynakládají veškeré úsilí na minimalizaci a vyloučení negativních vlivů podnikatelských 
aktivit a činností společnosti Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o. na životní prostředí. 

Společnost analyzuje tyto činnosti a jejich dopady na životní prostředí, důsledně monitoruje a vyhodnocuje environmentální 
aspekty, a řízeně se tak snaží minimalizovat jejich dopady. Dále je cílem Společnosti sledovat životní cyklus výrobku (LCA) tak, aby 

minimalizovala dopad svých produktů na životní prostředí ve všech fázích jejich životního cyklu.  

Základními prostředky pro omezení negativních vlivů způsobených činností Společnosti je zvláště důsledná prevence vzniku odpadu, 
dále pak neustálé snižování produkce odpadu (zlepšování kvality vypouštěných odpadních vod, snížení spotřeby chemických látek a 

směsí, snížení spotřeby obalových materiálů atd.) a vypouštěných emisí do ovzduší. Dále se Společnost snaží podnikat vše pro 
sledování environmentálních dopadů produktu dle LCA. 

Prevence vzniku odpadu a snižování produkce odpadu či emisí spočívá ve využití nejlepších dostupných technologií, neustálém 
zlepšování technologických linek, opakovaném využití materiálů nebo obalů a racionálním a optimálním využití veškerých zdrojů a 

cílených úsporných opatření k využití neobnovitelných zdrojů. Dále pak má Společnost vybudován účinný systém pro třídění odpadů, 
minimalizaci neshodných výrobků a účinný systém havarijní připravenosti.  

Zásadou Společnosti je nevnášet do svých výrobků ty chemické látky, které jsou zakázány či pro svoje nebezpečné vlastnosti 
vzbuzují obavy.  

Společnost úmyslně nevnáší do svých produktů „konfliktní“ minerály ze zemí, kde je k jejich získání používána otrocká práce 
(wolfram, cín, tantal a zlato), toto vyžaduje i od svých dodavatelů surovin. 

Společnost se zavazuje k hospodárnému a efektivnímu nakládání s energií, prostřednictvím neustálého snižování energetické 
náročnosti budovy a zařízení.  

Činnosti v celém dodavatelském řetězci Společnosti včetně těžby a zpracování vstupních materiálů minimalizují negativní dopady na 
přírodní ekosystémy (např. odlesňování, nelegální těžba) a biodiverzitu. 

Za účelem minimalizace všech negativních dopadů činnosti Společnosti na životní prostředí je základním nástrojem a strategickým 
cílem Společnosti plnění příslušných právních a jiných požadavků, kterým Společnost podléhá a které se týkají jejích 

identifikovaných environmentálních aspektů.  

Na základě výše uvedeného společnost prohlašuje, že proaktivně podporuje a zapojuje následující oblasti do svého jednání. 

V rámci dekarbonizace deklarujeme odstranění nebo snížení vypouštěného oxidu uhličitého (CO2) do atmosféry. Naším cílem je 
dosáhnout dekarbonizace přechodem na využívání nízkouhlíkových zdrojů energie.  

ACZ vede politiku životního prostředí, která podporuje recyklaci. Jedním z jejích cílů je vyvíjet nové produkty s lepšími ekologickými 
parametry po celou dobu jejich životnosti, včetně fáze recyklace. Proto použití ocelového šrotu zamezuje další spotřebě energie a 

také emisím CO2. Ocel je 100% recyklovatelná a lze ji zcela přetavit ve vysokých pecích a vyrobit tak nové ocelové produkty.  

 

 

   

Prevence znečišťování, vzniku odpadů, 

snižování produkce odpadu a 

vypouštěných emisí, sledování LCA 

Zdokonalování technologie, účinný systém třídění 
odpadů a polotovarů, optimální využití veškerých 

zdrojů, havarijní připravenost  

Dodržování všech relevantních právních a jiných 

požadavků, které se na Společnost vztahují 

Zvyšování odborného růstu zaměstnanců a jejich vědomí o 
důležitosti ochrany životního prostředí 

Minimalizace negativních dopadů 
činnosti Společnosti na životní 

prostředí 

Trvalé zlepšování environmentálního 

profilu Společnosti a posuzování 
životního cyklu výrobku (LCA) 



 
POLITIKA OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ Datum vydání: 8.6. 2023 

Revize č. 7 

Lovosice, Czech Republic  Stránka 2 z 2 
 

 
F-EHS-001-R7 

ACZ také prohlašuje, že přijímá, respektuje a podporuje všechny požadavky COP15, COP26, pokud jde o biodiverzitu, využívání půdy 
a odlesňování. 

Úspěšné prosazování politiky vedoucí k ochraně životního prostředí a převedení environmentálních cílů do systému práce celé 
společnosti je záležitostí zapojení všech zaměstnanců Společnosti do tohoto procesu současně s neustálým zvyšováním jejich 

povědomí o závažnosti ochrany životního prostředí a za jejich neustálého odborného růstu. 
. 

Za management Aoyama Automotive Fasteners Czech s.r.o. dne 8.6.2023 

  
Jan Kudlička 

GM Administrative Group 
Představitel vedení pro EHS 

 
Yukinori Fujimoto  

Prezident a jednatel společnosti 
 


